כלומר אם מתחילים עם תחרות משוכללת, ירידה ברמת התחרותיות (הנמדדת במונחי הרווח השולי של הפירמות) מגדילה את ההשקעות במו"פ (הנמדדת במונחי מספר הפטנטים) רק עד לנקודה מסוימת, שממנה ואילך ההשקעה מתחילה לרדת. לכן ניתן לומר בה במידה כי "הוכח אמפירית כי במצבים מסוימים דווקא שוק תחרותי פחות יכול לדרבן השקעה בשיפור המוצר ובמחקר ופיתוח יותר מאשר שוק תחרותי".

⁶⁹ חוק הפטנטים תשכ"ז-1967.

⁷⁰ גילה וקלמנט, לעיל ה"ש 8, סעיף 7.2.

⁷¹ תורת ההחלטות, לעיל ה"ש 20.

א. פגיעה אפשרית בתמריץ לשפר את איכות המוצר שהפירמה מציעה

נניח שכדי לשפר את איכות המוצר נדרשת השקעה במו"פ, שבחלק מהמקרים נכשלת.⁷² אם ההשקעה מצליחה, איכות המוצרים גדלה, והפירמות יכולות להעלות את המחיר.

שיקול מוסדי נוסף מקורו בעובדה ש"פיקוח בדיעבד על המחיר" אין בו כדי ליצור פתרון ארוך טווח לבעיה התחרותית שממנה סובל השוק.¹²⁵ בפרט, בישראל מצויים בידי הרגולטור כלים חלופיים, יעילים יותר, אשר יקטינו את החשש מפגיעה ברווחה החברתית שיוצרת העילה. הן חוק פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים, התשנ"ו-1996, והן פיקוח במסגרת סעיף 30 לחוק התחרות מאפשרים למנוע ניצול לרעה של כוח שוק תוך צמצום הפגיעה בתמריצי הפירמות.¹²⁶ קיימת הסכמה רחבה כי הסדרה מראש, כאשר היא אפשרית, היא כלי עדיף, כיון שהיא יוצרת ודאות אצל בעל המונופולין.